Fungovani

ERIKA se vytapi dfevem
- primarni vzduch se reguluje tlacitkem (C), ktery je umistén na elnim panelu mezi dvirky a z&suvkou na popel
(s otaCenim ve sméru hodinovych ru€icek se zvySi mnoZzstvi vzduchu spotfebovévaného pro spalovéani — proti
sméru hodinovych rucicek se sniZuje).
PFivod primarniho vzduchu do topenisté probiha prostfednictvim popelové mfizky.
- sekundarni spalovaci vzduch a €isténi skla je fixni.
Pfivod sekundarniho vzduchu probiha z horniho priduchu (E) Gelni ¢asti, dovnitt, pomoci vztlakové klapky v zavislosti na
vrcholu topenisté.
- abyste mohli vysunout zasuvku (D) na popel je nezbytné ji vytahnout z jejiho usazeni (drzadlo na ruku se
nachazi ve spodni €asti), pomoci ¢ehoZ se umozni jeji vyjmuti.
PFi vraceni na misto se presvédcete, Ze je zablokovana v prislusném usazeni.

Upozornéni

Mistnost, do které chcete nainstalovat tato kamna, musi byt vybavena vnéj$im sacim hrdlem s prlichozi plochou alespoii
200 cm?.
Kamna musi byt nainstalovana s respektovanim nasledujicich bezpe¢nostnich podminek:

- minimalni vzdalenost na bocich a na zadni ¢asti je 40 cm od priimérné hotlavych materiald.

- Pfed kamny nesmi byt umistén snadno hoflavy material a to ve vzdalenosti mensi jak 80 cm.

- Pokud jsou kamna nainstalovana na hoflavé podlaze musi na ni byt umisténa deska z materialu, kterd izoluje

teplo a ktera vy€niva alespori 20 cm na bocich a 40 cm v predni ¢asti.

Pokud by nebylo mozné dodrzet vy3e uvedené vzdalenosti, je nutno zabezpecit technicka a stavebni opatfeni, aby jste se
vyhnuli jakémukoliv riziku pozaru.
Na kamnech a pfi niz8ich vzdalenostech nez téch, které odpovidaji bezpe&nostnim predpisiim, nemohou byt umistény
predméty z hoflavych materiald.
V pfipadé napojeni na strop/sténu ze dfeva nebo jiného hoflavého materiélu, je nezbytné oddélit trubku odvad é&jici kouf
keramickym vlaknem nebo jinym materidlem s obdobnymi vlastnostmi.
Kamna jsou konstruovana pro spalovani uvedeného mnozstvi palivového dfivi; pouziti vétSiho mnozstvi nez je uvedeno
mliZe zplsobit poskozeni kamen.
Pfipadny zapach béhem prvnich zaZeht mdze byt zplisoben zpracovatelskym materialem, ktery na télese zbyl: tyto zapachy
po nékolikatém zazehnuti sami zmizi.
Kamna mohou byt pouzivana pouze se zavienou zasuvkou na popel.
Popel musi byt ukladan do uzaviené nadoby, ktera je vyrobena z nehoflavého materiélu.
Kamna musi byt obsluhovana pouze dospélymi osobami a operace musi byt provadény za pouZiti ochrannych rukavic,
odolnych V(i vysokym teplotam.
Pro zazehnuti ohné je zakézano pouZzivat jakykoliv typ hoflavé tekutiny.
Kamna, koufovod a kouFové trubky musi byt alespor jednou do roka vycistény.
Cistici prace vykonévejte vzdy a pouze kdyZ jsou kamna vychladlé.

Zazehnuti

- pfed zaZzehnutim Gplné oteviete vzduchové klapky primarniho spalovani.

- Zazehnéte ohefi za pouziti stoéeného novinového papiru a malych kousk( dieva

- Kdyz dojde ke splanuti ohng, pfidejte maximalné 2 — 3 kusy vétsich polen

- PFi dobre zapocatém spalovani, kdy se zacinaji tvofit prvni doutnajici uhliky, zkontrolujte spalovani pomoci
prislusné klapky priméarniho vzduchu.

- Nadmérné pridavani dfivi, nedoviena zasuvka na popel, pfili oteviena klapka primarniho vzduchu mohou
vyvolat nekontrolovatelné spalovani, které vede k moznému poSkozeni kamen a koufovych trubek.

- Nespalujte naimpregnované drivi ¢i preklizku, protoZe obsahuji chemické latky a mohly by vyprodukovat
Skodliviny.

- Zajistéte, aby zasuvka na popel byla vyprazdiiovana vzdy, kdyZz mnozstvi popela dosahne polovinu kapacity.

Zaruka

Plati podminky uvedené v prospektu firmy ITALIANA CAMINI a které jsou uvedené na zarucnim listé, ktery je pfilozen u
vyrobku.

Skody zplisobené pi pFepravé musi byt oznameny dopravci, a musi byt uvedeny na dodacim listé a 0znameny do 8 dn(i od
obdrZeni vyrobku a v kazdém pFipadé pred instalaci.

Naklady na demontaZ a naslednou dalsi montaz v kazdém pripadé zlistavaji nakladem zakaznika.

KAMNA NA PALIVOVE DRIVI ERIKA
NAVOD NA MONTAZ A POUZITI

Popis
Kamna ERIKA jsou sloZena z:

- centrélniho télesa z lakované ocele, které obsahuje zaruvzdorny
koufovod, a je vybavené drzékem na rost a litinovym roStem.

- Koufovod je uzavien pomoci dvifek se specialnim sklem, které
odolava vysokym teplotdm

- Celni strana spojuje krbové dvitka a &elni stranu zasuvky na popel,
oboji ze slitiny.
Ve spodni ¢asti je prostor na dfivi.

- Boky jsou obloZeny keramickymi glazurovanymi kachlickami.

- Vrsek a zakladova deska ze slitiny dokonCuje konstrukci kamen.

Néavod k montéazi keramickych €asti

Odsroubuijte ¢tyri Srouby vrchni ¢asti (A), zvednéte vrsek z konstrukce, coz
umozni vlozeni keramickych &asti (F) do prislusného usazeni boénich profilli
(B).

Kachli¢ky pfedstavuji jeden ze ¢tyF barevnych bokd, doporuujeme umisténi
smérem nahoru.

Ty samé piesné vloZte do prislusného umisténi profill a utdhnéte Sroubky.
Navod na montaz

Doporucujeme vlozit do odvodové trubky klapku slouZici k regulaci proudu
kourd.

Kamna musi byt napojena na odvodovou trubku s primérem 130 mm

z ocelového plechu o sile alespori 2 mm.

Vyusténi do koufovych trubek musi byt alespoii 200 cm od podlahy, na kterou
maji byt kamna nainstalovéana.

Doporuceny tah je 10 Pa;

Pokud je tah vy3si, doporu¢ujeme nainstalovat redukéni ventil tahu.

Je dilezité pocitat s moznosti pozdgjsiho vycisténi koufovodu.

Instalace musi byt v kaZzdém pripadé provadéna s respektovanim mistnich
norem a s konzultaci u kontrolnich organd.
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TECNICKE VLASTNOSTI

Spotreba dfeva 1,5 Kg/h
Vstupni vykon 4,8 kW
Tah 10 Pa
Prlimér odvodu kourd | 13 cm
Hmotnost 90 kg
Vyhtevnost 100 m®
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Popis

Slitinova dvirka

Predni litinové sténa

Celni litinové zasuvka
Litinova zakladna

Litinova vrchni ¢ést

Bocni hlinikova strana
Regulace vzduchu
Vzduchova klapka

Spodni &ep dvifek

Souprava madel

Litinovy drzak rostu
Pohraba¢

Cep podstavce drzéku na rost
Litinovy rodt @ 235
Zaruvzdorny panel obéhu koute
Zadni Zaruvzdorny panel
Bocéni zaruvzdorny panel
Pravy podstavec obéhu koure

Kéd

248320
248310
248330
248350
248240
248360
248370
350960
248380
248920
251460
253970
253980
141660
247780
247790
247800
248300

Pocet ks
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C.
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Popis

Levy podstavec obéhu koufe
Sklo 280x210x4

Drzék skla

Adhezni tésnéni 8x1

Tésnéni tvaru U 20 x 1 Cerné adhezni

Tésnéni skla @ 4

Tésnéni @ 8 Culimeta

Sada keramiky Miele
Jednotlivé dlazdice Miele
Sada keramiky Bordeaux
Jednotlivé dlazdice Bordeaux
Sada keramiky Terracotta
Jednotlivé dlaZdice Terracotta
Sada keramiky Pietra ollare
Jednotlivé dlaZdice Pietra ollare
Komplet z&suvky na popel
Rukavice

Kéd
247870
240470
352250
188140
270410
285140
285150
431870
247820
431860
247810
432130
432120
433430
269070
286660
6630




